2

Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 28.02. 2022 г.		                                                                           № 73-133

р.п.Многовершинный

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 08.11.2021 № 63-114 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 08.11.2021 № 63-114 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – Решение) следующие изменения:
1) пункт 5.2 утвержденного Решением Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«5.2. Ключевые и индикативные показатели муниципального земельного контроля указаны в приложении № 3 к настоящему Положению».
2) дополнить Положение приложением № 3 в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Совета депутатов
городского поселения «Рабочий
поселок Многовершинный»                                                                       Чешенко Ю.В

Глава  городского поселения «Рабочий
поселок Многовершинный» Николаевского
муниципального района                                                                                 Козлов Д.Ю

                                                                         Приложение к
 решению Совета депутатов городского
 поселения «Рабочий поселок Многовер-
 шинный» Николаевского муниципально-
 го района Хабаровского края
[bookmark: _GoBack] от 28.02. 2022 № 73-133

Приложение № 3 к
Положению о муниципальном земельном контроля
в границах городского поселения «Рабочий поселок
Многовершинный» Николаевского муниципального
                        района Хабаровского края

Ключевые и индикативные показатели муниципального земельного контроля

	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	100 %

	Процент выполнения плана проведенных плановых
контрольных (надзорных) мероприятий на очередной
календарный год
	0 %

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия
(бездействие) органа муниципального контроля и (или)
его должностного лица при проведении контрольных
(надзорных) мероприятий
	0%

	Индикативные показатели

	Показатели эффективности, применяемые для мониторинга контрольной деятельности, её анализа, выявления проблем, возникающих при её осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц

	[bookmark: _Hlk90465885]1.1

	Выполняемость контрольных мероприятий

	Кпм/Рпм х 100%
	определяется как сумма плановых контрольных мероприятий (КПМ)- количество проведенных мероприятий за отчетный период, (РПМ) – количество распоряжений на проведение контрольных мероприятий за отчетный период.

	Целевое значение устанавливается равным количеству плановых контрольных мероприятий, предусмотренных планом на соответствующий год

100%
	Результаты осуществления муниципального земельного контроля в отчетном году

	1.2.
	Выполняемость внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период

	Квм/Кпп х
100%
	 определяется как сумма внеплановых контрольных мероприятий (КВМ)- количество проведенных внеплановых мероприятий , (КПП) –количество распоряжений на проведение внеплановых мероприятий проведенных за отчетный период

	100%
	Результаты осуществления муниципального земельного контроля в отчетном году

Письма, жалобы

	1.3.
	Доля обжалованных контрольных мероприятий

	Кпм/Ком х 100%
	Кпм- количество проведенных контрольных мероприятий ( ед)
Ком – количество обжалованных контрольных мероприятий ( ед)
	Целевое значение не устанавливается

0%
	Результаты осуществления муниципального земельного контроля в отчетном году

	1.4.
	Доля контрольных мероприятий, результаты которых признаны недействительными

	Кпн/Кпм х 100%
	Кпн-количество контрольных мероприятий признанных недействительными ( ед)
Кпм – количество проведенных контрольных мероприятий ( ед)
	Целевое значение не устанавливается
0%
	Результаты осуществления муниципального земельного контроля в отчетном году

	1.5.
	Доля внеплановых проверок, которые не удалось провести в связи с отсутствием контролируемого лица и т.д

	Кнп/Кпп х 100%
	Кнп- количество проверок не проведенных в связи с отсутствием проверяемого лица
Кпп – количество проведенных проверок

	Целевое значение не устанавливается
30%
	Результаты осуществления муниципального земельного контроля в отчетном году

	1.6
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении внеплановых проверок,в  согласовании которых было отказано

	Коз/Ксз х
 100%
	Коз-количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании ( ед)
Кзс –количество  поданных на согласование заявлений

	Целевое значение не устанавливается
10%
	Результаты осуществления муниципального земельного контроля в отчетном году

	1.7
	Доля проверок, по результатам  которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы

	Кнм/Квн х
100%
	Кнм-количество направленных материалов (ед)
Квн – количество выявленных нарушений (ед)

	Целевое значение не устанавливается
100%
	Результаты осуществления муниципального земельного контроля в отчетном году

	1.8
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	шт

	1.9

	Нагрузка контрольных мероприятий на специалиста администрации
	Км/кр = Нк
	Км- количество контрольных мероприятий ( ед)
Кр – количество работников в чьи должностные обязанности входит проведение проверок муниципального земельного контроля
Нк –нагрузка на 1 работника (ед)

	___
(устанавливается с учетом должностной инструкции и трудового договора)
	Штатное расписание, должностная инструкция, трудовой договор